



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Fecha de emisión: 22/7/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00164**

Descripción: **Compra de repuestos y materiales para ser utilizados en los diferentes vehículos pertenecientes a la flotilla vehicular de esta Dirección General de las Escuelas Vocacionales FF.AA. y PN.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **END Auto Parts, SRL**

RNC: **131780891**

Nombre comercial: **END Auto Parts, SRL**

Domicilio comercial: **Tunti Cáceres, 10413 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-792-0493**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **909,498.32**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	25172011	ARO 16 JAC ORIGINAL	1.00	UD	14,850.00	14,850.00		2,673.00	0.00	17,523.00
2	25172011	AUTOMATIC O MITSUBISHI 12V	1.00	UD	3,617.29	3,617.29		651.11	0.00	4,268.40
3	25172011	BANDA TRASERA DE TOYOTA RUNNER	1.00	UD	3,846.52	3,846.52		692.37	0.00	4,538.89
4	25172011	BANDA TRASERA TOYOTA COROLLA	1.00	UD	3,833.86	3,833.86		690.09	0.00	4,523.95
5	25172011	BUSSING BARRA TRASERO TOYOTA	8.00	UD	1,486.27	11,890.16		2,140.23	0.00	14,030.39
6	25172011	BANDAS DELANTERA TOYOTA	2.00	UD	3,376.72	6,753.44		1,215.62	0.00	7,969.06
7	25172011	BANDAS TRASERA NISSAN	1.00	UD	2,876.71	2,876.71		517.81	0.00	3,394.52
8	25172011	BOMBA CEBADORA TOYOTA	1.00	UD	6,432.11	6,432.11		1,157.78	0.00	7,589.89
9	25172011	DISCO FRENO NAVARA	2.00	UD	4,877.28	9,754.56		1,755.82	0.00	11,510.38
10	25172011	DISCO FRENO TRASERO TOYOTA	2.00	UD	4,643.28	9,286.56		1,671.58	0.00	10,958.14
11	25172011	BOMBA CLUTCH MITSUBISHI	1.00	UD	3,876.54	3,876.54		697.78	0.00	4,574.32
12	25172011	BOMBA FRENO NISSAN ORIGINAL	1.00	UD	14,879.64	14,879.64		2,678.34	0.00	17,557.98
13	25172011	BOMPER DE CHEVROLET	1.00	UD	32,419.48	32,419.48		5,835.51	0.00	38,254.99
14	25172011	DISCO FRENO TOYOTA	2.00	UD	4,896.37	9,792.74		1,762.69	0.00	11,555.43
15	25172011	CABLE ACELERADOR MITSUBISHI	1.00	UD	2,467.83	2,467.83		444.21	0.00	2,912.04

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO




SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
16	25172011	CABLE BONETTE NISSAN	1.00	UD	2,863.45	2,863.45		515.42	0.00	3,378.87
17	25172011	CALIPER RH TOYOTA	1.00	UD	9,500.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
18	25172011	BUSSING CATRE ABAJO TOYOTA	4.00	UD	2,864.53	11,458.12		2,062.46	0.00	13,520.58
19	25172011	BUSSING CATRE ARRIBA TOYOTA	4.00	UD	1,378.64	5,514.56		992.62	0.00	6,507.18
20	25172011	CINTA GUIA NAVARA	1.00	UD	4,840.00	4,840.00		871.20	0.00	5,711.20
21	25172011	CONDESADOR NAVARA	1.00	UD	8,763.14	8,763.14		1,577.37	0.00	10,340.51
22	25172011	CONECTOR SENSOR TEMP. CHEVROLET	1.00	UD	3,648.72	3,648.72		656.77	0.00	4,305.49
23	25172011	COMPUTADOR DE PUERTA TOYOTA	1.00	UD	4,850.00	4,850.00		873.00	0.00	5,723.00
24	25172011	CONTROL VOLTAGE 24V	1.00	UD	8,789.34	8,789.34		1,582.08	0.00	10,371.42
25	25172011	CREMALLERA NAVARA	1.00	UD	16,750.00	16,750.00		3,015.00	0.00	19,765.00
26	25172011	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIO	8.00	UD	436.12	3,488.96		628.01	0.00	4,116.97
27	25172011	CREMALLERA TOYOTA	1.00	UD	18,950.00	18,950.00		3,411.00	0.00	22,361.00
28	25172011	CULATA CMV	1.00	UD	21,489.63	21,489.63		3,868.13	0.00	25,357.76
29	25172011	JUEGO JUNTA CMV	1.00	UD	5,894.63	5,894.63		1,061.03	0.00	6,955.66
30	25172011	JUNTA CULATA TOYOTA SUPER T	1.00	UD	3,312.56	3,312.56		596.26	0.00	3,908.82
31	25172011	MANGUERA FRENO MITSUBISHI	1.00	UD	1,874.62	1,874.62		337.43	0.00	2,212.05
32	25172011	MANGUERA HIDRAULICA NISSAN	1.00	UD	6,896.37	6,896.37		1,241.35	0.00	8,137.72
33	25172011	MONOCORREA TOYOTA	1.00	UD	6,479.45	6,479.45		1,166.30	0.00	7,645.75
34	25172011	PENETRANTE	1.00	UD	324.56	324.56		58.42	0.00	382.98

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	25172011	CALIPER DEL TOYOTA RUNNER	2.00	UD	5,844.41	11,688.82		2,103.99	0.00	13,792.81
36	25172011	CUBRE POLVO CREMALLER A TOYOTA	2.00	UD	526.34	1,052.68		189.48	0.00	1,242.16
37	25172011	CUBRE POLVO PUNTA EJE	2.00	UD	864.28	1,728.56		311.14	0.00	2,039.70
38	25172011	PULMON FRENO TOYOTA	1.00	UD	8,900.00	8,900.00		1,602.00	0.00	10,502.00
39	25172011	RADIADOR NISSAN	1.00	UD	7,876.34	7,876.34		1,417.74	0.00	9,294.08
40	25172011	RIBETE BOMPER DEL LN NIQUELADO	1.00	UD	7,483.56	7,483.56		1,347.04	0.00	8,830.60
41	25172011	SELENOIDE AUTOBUS FREIGHTLINE R	1.00	UD	17,846.00	17,846.00		3,212.28	0.00	21,058.28
42	25172011	SENSOR BOMBA COMBUSTIBLE FREIGHTLINE R	1.00	UD	26,550.11	26,550.11		4,779.02	0.00	31,329.13
43	25172011	SENSOR TEMPERATURA CHEVROLET	1.00	UD	2,471.26	2,471.26		444.83	0.00	2,916.09
44	25172011	SOPORTE TRANSMISION MITSUBISHI	1.00	UD	3,773.21	3,773.21		679.18	0.00	4,452.39
45	25172011	TAPA VALVULA NISSAN	1.00	UD	11,446.35	11,446.35		2,060.34	0.00	13,506.69
46	25172011	AMORTIGUADOR DE CHEVROLET THAOE	2.00	UD	8,476.35	16,952.70		3,051.49	0.00	20,004.19
47	25172011	AMORTIGUADOR DE TOYOTA COROLLA	2.00	UD	8,974.23	17,948.46		3,230.72	0.00	21,179.18
48	25172011	AMORTIGUADOR DELANTERO TOYOTA 4RUNNER	2.00	UD	9,437.61	18,875.22		3,397.54	0.00	22,272.76

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



MINISTERIO DE DEFENSA
DIRECCIÓN GENERAL DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES
Subdirector de Compras
Santo Domingo Este, R.D.

DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
49	25172011	BOMBILLO D35 ORIGINAL CHEVROLET	2.00	UD	6,432.15	12,864.30		2,315.57	0.00	15,179.87
50	25172011	TAPON RADIADOR ORIGINAL CHEVROLET TAHOE	1.00	UD	879.68	879.68		158.34	0.00	1,038.02
51	25172011	TAPON RADIADOR TOYOTA COROLLA	1.00	UD	673.45	673.45		121.22	0.00	794.67
52	25172011	VALVULA CONDESADOR NISSAN	1.00	UD	3,487.21	3,487.21		627.70	0.00	4,114.91
53	25172011	VALVULA IPR AUTOBUS INTERNACIONAL	1.00	UD	24,678.64	24,678.64		4,442.16	0.00	29,120.80
54	25172011	JUEGO BOMBILLO XENON	2.00	UD	3,426.00	6,852.00		1,233.36	0.00	8,085.36
55	25172011	JUEGO DE CABLE IGNICION CHEVROLET ORIG	2.00	UD	10,846.37	21,692.74		3,904.69	0.00	25,597.43
56	25172011	KIT CALIPER TOYOTA COROLLA	2.00	UD	1,436.21	2,872.42		517.04	0.00	3,389.46
57	25172011	LINK ESTABILIZADOR DEL AVANTE	2.00	UD	1,478.69	2,957.38		532.33	0.00	3,489.71
58	25172011	LINK ESTABILIZADOR TRASERO TOYOTA	2.00	UD	1,866.48	3,732.96		671.93	0.00	4,404.89
59	25172011	MANUBRIO NAVARA	2.00	UD	2,143.58	4,287.16		771.69	0.00	5,058.85
60	25172011	BUJIAS TOYOTA ORIGINAL YARIS	8.00	UD	596.38	4,771.04		858.79	0.00	5,629.83
61	25172011	PIANO CMV	2.00	UD	4,893.62	9,787.24		1,761.70	0.00	11,548.94
62	25172011	PIÑA DEL CHEVROLET	2.00	UD	17,842.16	35,684.32		6,423.18	0.00	42,107.50
63	25172011	PISTON CALIPER TOYOTA	2.00	UD	3,826.54	7,653.08		1,377.55	0.00	9,030.63

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



MINISTERIO DE DEFENSA
DIRECCIÓN GENERAL DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES
Subdirector de Compras
Santo Domingo Este, R.D.

DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
64	25172011	RODAMIENT O TOYOTA	2.00	UD	3,679.42	7,358.84		1,324.59	0.00	8,683.43
65	25172011	ROTULA CREMALLER A TOYOTA	2.00	UD	2,341.28	4,682.56		842.86	0.00	5,525.42
66	25172011	LINK ESTABILIZADOR TOYOTA Comentarios proveedor: DELANTERO	4.00	UD	1,832.13	7,328.52		1,319.13	0.00	8,647.65
67	25172011	TRANSFORMADOR 12V	4.00	UD	1,386.45	5,545.80		998.24	0.00	6,544.04
68	25172011	SENSOR ABS DEL CHEVROLET	2.00	UD	6,438.79	12,877.58		2,317.96	0.00	15,195.54
69	25172011	SENSOR IMPACTO DELANTERO	2.00	UD	11,432.11	22,864.22		4,115.56	0.00	26,979.78
70	25172011	SENSOR OXIGENO CHEVROLET	2.00	UD	11,236.43	22,472.86		4,045.11	0.00	26,517.97
71	25172011	SILICON GRIS	2.00	UD	245.65	491.30		88.43	0.00	579.73
72	25172011	SOPORTE MOTOR CHEVROLET THAOE	2.00	UD	14,678.92	29,357.84		5,284.41	0.00	34,642.25
73	25172011	SOPORTE MOTOR NISSAN	2.00	UD	8,761.35	17,522.70		3,154.09	0.00	20,676.79
74	25172011	SOPORTE MOTOR ORIGINAL CHEVROLET EXPRESS	2.00	UD	12,489.63	24,979.26		4,496.27	0.00	29,475.53
75	25172011	TERMINAL GUIA TOYOTA	2.00	UD	1,879.63	3,759.26		676.67	0.00	4,435.93
76	25172011	CORREA VENTILADOR MITSUBISHI	3.00	UD	876.52	2,629.56		473.32	0.00	3,102.88
77	25172011	BUJIA TOYOTA COROLLA	4.00	UD	578.61	2,314.44		416.60	0.00	2,731.04
78	25172011	BUJIAS NISSAN	4.00	UD	575.00	2,300.00		414.00	0.00	2,714.00
79	25172011	CABEZOTE	4.00	UD	116.34	465.36		83.76	0.00	549.12
80	25172011	ABRAZADERA 5/16	5.00	UD	63.45	317.25		57.11	0.00	374.36
81	25172011	SELLOS VALVULAS	6.00	UD	124.56	747.36		134.52	0.00	881.88

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CMV								
82	25172011	MANGUERA GAS 5/16	8.00	UD	146.32	1,170.56		210.70	0.00	1,381.26
83	25172011	VALVULA CMV	8.00	UD	484.21	3,873.68		697.26	0.00	4,570.94
84	25172011	BUJIAS AC DELCO CHEVROLET THAOE	16.00	UD	1,123.12	17,969.92		3,234.59	0.00	21,204.51

Subtotal RD\$	770,761.31
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	138,737.01
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	909,498.32

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	DISCO FRENO TRASERO TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
9	DISCO FRENO NAVARA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
8	BOMBA CEBADORA TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
13	BOMPER DE CHEVROLET	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
12	BOMBA FRENO NISSAN	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O	1.00	22/7/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	ORIGINAL	METROPOLITANA DO		2:58:00 p.m.
11	BOMBA CLUTCH MITSUBISHI	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
7	BANDAS TRASERA NISSAN	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
3	BANDA TRASERA DE TOYOTA RUNNER	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
2	AUTOMATICO MITSUBISHI 12V	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
1	ARO 16 JAC ORIGINAL	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
6	BANDAS DELANTERA TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
5	BUSSING BARRA TRASERO TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
4	BANDA TRASERA TOYOTA COROLLA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 2:58:00 p.m.
24	CONTROL VOLTAGE 24V	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
25	CREMALLERA NAVARA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
22	CONECTOR SENSOR TEMP. CHEVROLET	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
23	COMPUTADOR DE PUERTA TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
28	CULATA CMV	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
29	JUEGO JUNTA CMV	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
26	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	CREMALLERA TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
16	CABLE BONETTE NISSAN	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
17	CALIPER RH TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
14	DISCO FRENO TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
15	CABLE ACELERADOR MITSUBISHI	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
20	CINTA GUIA NAVARA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
21	CONDESADOR NAVARA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
18	BUSSING CATRE ABAJO TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.
19	BUSSING CATRE ARRIBA TOYOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	22/7/2021 3:08:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0067

Firma

Nombre y Apellido